
 
 

 

Kirchenpflege 
Sitzung der Kirchenpflege Nr. 10/22 vom 5. Oktober 2022 
Protokollauszug 
 
 

Geroldswil 2.5.4.1 
 

3.11 Vergabe Werkauftrag BKP 211 Zentrum Geroldswil 29 

Antragssteller: Heinrich Brändli, Kirchgemeindeschreiber 
 
Ausgangslage 
Mit Beschluss 187 hat die Kirchenpflege an ihrer Sitzung vom 13.1.2021 das Projekthandbuch für 
das Projekt Zentrum Geroldswil verabschiedet. Durch die Kreditgenehmigung an der Urne wurde 
auch das Projekthandbuch in Kraft gesetzt.  
 
Gestützt auf das Projekthandbuch sind Vergabungen von Werkaufträgen über CHF 250'000 durch 
die Kirchenpflege abschliessend freizugeben. 
 
Submissionsverordnung 
Die Kirchgemeinde Weiningen untersteht als öffentlich-rechtliche Institution der Submissions-
verordnung des Kantons Zürich (Interkantonale Vereinbarung über das öffentliche Beschaffungs-
wesen / 720.11). Die Vergabeprozesse sind darin klar vorgeschrieben und müssen eingehalten 
werden. 
Als Grundlage für die Wahl des Verfahrens dient die entsprechende Summe gemäss KV, exklusive 
MWSt. 
 
Grundsatz 
Alle Ausschreibungen – gleich welcher Art – werden zusammen mit der politischen Gemeinde 
Geroldswil durchgeführt. Die Offerten müssen dann getrennt nach Bauvorhaben «Politische 
Gemeinde» und «Kirchgemeinde» die Beträge ausweisen, sodass eine differenzierte Betrachtung 
und Bewertung der Offerten durchgeführt werden können. Allfällige Abgebotsrunden sind gemäss 
Submissionsverordnung verboten. Die Bewertung der Offerten erfolgt durch die externe Bauleitung 
(Bauton AG).  
Die Bewertung der Offerten erfolgt gestützt auf die Kriterien der Finanz- und Kompetenzordnung. 
 
BKP 211Baumeisterarbeit 
(alle Beträge auf Franken gerundet) 
Summe KV: 823’233 
Verfahren: offen 
Offertbetrag: 634’664 
Firma: Anliker AG Bauunternehmung 
 
Die obigen Beträge sind nicht teuerungsrevidiert. 
 
Rechtliches 
Die vorliegende Kenntnisnahme der Kirchenpflege erfolgt vorbehältlich eines allfälligen Rekurses 
auf die Veröffentlichung der Vergabe im SIMAP (Informationssystem über das öffentliche 
Beschaffungswesen in der Schweiz) / www.simap.ch 
 
Antrag 
Die Kirchenpflege nimmt Kenntnis von der Vergabe BKP211 an die Firma Anliker AG. 

 
 
Beschluss: 
Vergabe BKP 2111 
 



Sitzung Nr. 10/22 vom 5.10.2022 Protokollauszug 2 

 Die Kirchenpflege der Reformierten Kirchgemeinde Weiningen beschliesst: 
1. Kenntnisnahme der Vergabe BKP211 an die Firma Anliker AG Bauunternehmung; 
2. Mitteilung an: 

a. Baukommission 
 
Status: öffentlich (Homepage) 
 
 
 
 
 
Für die Richtigkeit des Protokollauszugs: 
 
 
Geroldswil, 06.10.2022   Heinrich Brändli 
     Protokollführer 
 
 
 


